АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2014 года                                                                                                           № 274

с. Киясово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Киясовский район» за 1 квартал 2014 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кия-

совский район»  за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 90972,3 тысяч рублей, по

расходам в сумме 80298,5 тысяч рублей.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В.Мерзляков

Приложение 1- доходы

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Киясовский район"

23.05.2014 № 274

     ОТЧЁТ

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования

"Киясовский район" за 1 квартал 2014 года

в тыс. руб.

Код БКД Наименование

Уточнён-

ный план

на 2014

год

Испол-

нение

на

01.04.20

14

% испол-

нения к

уточнён-

ному плану

10000000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 43690,0 9385,3 21,5

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36402,0 7301,1 20,1

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 2271 и

228 Налогового кодекса Российской

Федерации 36348,0 7290,9 20,1

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 54,0 3,1 5,7

10102030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов,  полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской Феде-

рации   7,1

10300000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 1418,0 305,5 21,5

10302230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, зачисляемые в консоли-

дированные бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации 525,0 120,9 23

10302240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, зачисляемые в консолидирован-

ные бюджеты субъектов Российской

Федерации 14,0 1,9 13,7

10302250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, производимый на

территории Российской Федерации,

зачисляемые в консолидированные

бюджеты субъектов Российской Феде-

рации 837,0 182,7 21,8

10302260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, производимый на тер-

ритории Российской Федерации, за-

числяемые в консолидированные бюд-

жеты субъектов Российской Федерации 42,0 0,0 0

10500000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД 2261,0 569,7 25,2

10502010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 2231,0 509,1 22,8

10502020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности (за на-

логовые периоды, истекшие до 1 янва-

ря 2011 года)   0,1

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0 17,0 56,8

10504020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-

жения, зачисляемый в бюджеты муни-

ципальных районов   43,5

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 320,0 89,4 28

10803010 01 0000 110

Государственная  пошлина  по  делам,

рассматриваемым  в    судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) 320,0 89,4 28

10900000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,

СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ   0,2

10907033 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предпри-

ятий, учреждений, организаций на со-

держание милиции, на благоустройство

территорий, на нужды образования и

другие цели, мобилизуемые на терри-

ториях муниципальных районов   0,2

11100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 830,0 285,2 34,4

11105013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в

границах поселений, а также средства

от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных

участков 650,0 246,2 37,9

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления муниципаль-

ных районов и созданных ими учреж-

дений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 180,0 39,0 21,7

11200000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 310,0 59,6 19,2

11201000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на

окружающую среду 310,0 59,6 19,2

11201010 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих ве-

ществ в атмосферный воздух стацио-

нарными объектами   9,5

11201020 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих ве-

ществ в атмосферный воздух пере-

движными объектами   6,9

11201030 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих  ве-

ществ в водные объекты   11,5

11201040 01 0000 120
Плата за размещение отходов произ-

водства и потребления   31,7

11300000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 1509,0 534,5 35,4

11301995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств  1509,0 529,5 35,1

бюджетов муниципальных районов

11302995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов   5,0

11400000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 190,0 97,0 51,1

11402053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущест-

ва, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключе-

нием имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу   28,7

11406013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений 190,0 68,3 36

11600000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 450,0 142,6 31,7

11690050 05 0000 140

Прочие поступления от  денежных

взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в

возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов 450,0 142,6 31,7

11700000 00 0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ   0,5

11701050 05 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных рай-

онов   0,5

20000000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 288127,7 81586,9 28,3

20200000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 288127,7 82259,5 28,5

20201001 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных

районов на выравнивание  бюджетной

обеспеченности 98026,0 24507,0 25

20202077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на  бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства

собственности муниципальных образо-

ваний 7000,0 7000,0 100

20202088 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на обеспечение мероприятий

по капитальному ремонту многоквар-

тирных домов и по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фонда за

счет средств, поступивших от государ-

ственной корпорации-Фонда содейст-

вия реформированию жилишно-

коммунального хозяйства 6669,0 6669,0 100

20202999 05 0000 151
Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 21942,0 9186,9 41,9

20203003 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния 1015,0 410,0 40,4

20203015 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 640,5 120,0 18,7

20203020 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выплату единовременного

пособия при всех формах устройства

детей, лишенных родительского попе-

чения, в семью 413,6 110,6 26,7

20203022 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на предоставление гражданам

субсидий на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг 4760,7 1150,0 24,2

20203024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 135072,4 30368,8 22,5

20203027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся при-

емному родителю    7738,6 1678,3 21,7

20203029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части роди-

тельской платы за содержание ребенка

в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу до-

школьного образования 1338,0 443,9 33,2

20203069 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на обеспечение жильем от-

дельных категорий граждан, установ-

ленных Федеральным законом от 12

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветера-

нах", в соответствии с Указом Прези-

дента Российской Федерации от 7 мая

2008 года N 714 "Об обеспечении

жильем ветеранов Великой Отечест-

венной войны 1941 - 1945 годов» 1134,6   0

20204012 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами

власти другого уровня 15,0 15,0 100

20204014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными со-

глашениями 2362,3 600,0 25,4

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления   15,0

20705030 05 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов   15,0

21900000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ   -687,6

21905000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных

районов   -687,6

  ИТОГО ДОХОДОВ 331817,7 90972,3 27,4

ДЕФИЦИТ(-)

ПРОФИЦИТ(+) -3163,1 10673,8 -337,5

  БАЛАНС 334980,8 80298,5 24

 _______________________________

Приложение № 1 расходы

к постановлению Администрации

муниципального образования

"Киясовский район"

23.05.2014 № 274

ОТЧЁТ

об исполнении бюджета по функциональной классификации расходов МО

"Киясовский район" за 1 квартал 2014 года

тыс. руб.

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Название

Уточнённый

план на 2014

год

Исполнение на

01.04.2014

% исполне-

ния к

уточнён-

ному плану

01     Общегосударственные вопросы 35452,9 6984,7 19,7

01 02

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 1477,0 493,4 33,4

01 03

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 4188,0 803,2 19,2

01 04

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 21398,0 4310,9 20,1

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора 5922,9 1186,5 20

01 11   Резервные фонды 767,0   0

01 13   Другие общегосударственные вопросы 1700,0 190,7 11,2

    в том числе Программы муниципальных образований 20,0   0

    в том числе

Развитие информационного общества в муници-

пальном образовании "Киясовский район" на 2012

- 2016 годы 10,0   0

    в том числе

Административная реформа муниципального

образования "Киясовский район" на 2013-2015

годы 10,0   0

02     Национальная оборона 640,5 58,7 9,2

02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 640,5 58,7 9,2

03

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 51,0   0

03 02   Органы внутренних дел 20,0   0

    в том числе Программы муниципальных образований 20,0   0

    в том числе

Обеспечение правопорядка и общественной безо-

пасности в Киясовском районе на 2011 - 2015

годы 20,0   0

03 09

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 30,0   0

03 14

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 1,0   0

04     Национальная экономика 8277,6 2264,6 27,4

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 4670,2 923,2 19,8

    в том числе Программы муниципальных образований 20,0   0

    в том числе

Устойчивое развитие сельских территорий Кия-

совского района Удмуртской республики на 2014 -

2020 годы 10,0   0

    в том числе

Развитие крестьянских (фермерских) и личных

подсобных хозяйств муниципальном образовании

"Киясовский район" на 2013 - 2015 годы 10,0   0

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3597,4 1341,4 37,3

04 12

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 10,0   0

    в том числе Программы муниципальных образований 10,0   0

    в том числе

Программа развития малого и среднего предпри-

нимательства в Киясовском районе на 2012-

2014гг. 10,0   0

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 9721,7 4304,1 44,3

05 01   Жилищное хозяйство 6669,0 3616,8 54,2

05 02   Коммунальное хозяйство 3003,1 687,3 22,9

05 03   Благоустройство 49,6   0

07     Образование 206002,8 52138,6 25,3

07 01   Дошкольное образование 50390,9 16659,1 33,1

07 02   Общее образование 144088,5 32920,3 22,8

07 07   Молодёжная политика и оздоровление детей 645,7 89,2 13,8

    в том числе Программы муниципальных образований 140,0 10,9 7,8

    в том числе Молодежь Киясовского района на 2014-2018 годы 125,0 10,9 8,7

    в том числе

Гражданско-патриотическое воспитание моло-

дежи, проживающей на территории МО "Кия-

совский район" на 2013 - 2016 годы 10,0   0

    в том числе

Комплексные меры противодействия злоупот-

реблению наркотиками и их незаконному обороту

в Киясовском районе на 2011 - 2014 годы 5,0   0

07 09   Другие вопросы в области образования 10877,7 2470,0 22,7

    в том числе Программы муниципальных образований 275,0 47,3 17,2

    в том числе

Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования

"Киясовского района" на 2010 - 2014 годы и целе-

вые установки до 2020 года 20,0   0

    в том числе Детское и школьное питание на 2010 - 2014 годы 30,0 15,1 50,3

    в том числе

Безопасность образовательного учреждения

муниципального образования "Киясовский район"

на 2013 - 2014 годы 20,0   0

    в том числе

Программа направленная на решение вопроса

дефицита мест в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях Киясовского рай-

она до 2015 года 5,0   0

    в том числе

Организация временной занятости несовершен-

нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в

МО "Киясовский район" на 2013 - 2015 годы 200,0 32,2 16,1

08     Культура и кинематография 45943,9 9198,6 20

08 01   Культура 41211,6 8230,5 20

    в том числе Программы муниципальных образований 20,0   0

    в том числе

"Развитие культурно-познавательного туризма

в МО "Киясовский район" на 2010-2014 годы" 20,0   0

08 04

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 4732,3 968,1 20,5

    в том числе Программы муниципальных образований 70,0   0

    в том числе

Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования

"Киясовского района" на 2010 - 2014 годы и целе-

вые установки до 2020 года 20,0   0

    в том числе

Пожарная безопасность и охрана труда в учре-

ждениях культуры муниципального образования

"Киясовский район" на 2014 - 2017 годы 50,0   0

09     Здравоохранение 1724,2   0

09 02   Амбулаторная помощь 1714,2   0

09 09   Другие вопросы в области здравоохранения 10,0   0

    в том числе Программы муниципальных образований 10,0   0

    в том числе

Безопасность учреждений здравоохранения му-

ниципального образования "Киясовский район" на

2011 - 2015 годы 10,0   0

10     Социальная политика 20592,2 3960,7 19,2

10 01   Пенсионное обеспечение 518,5 132,3 25,5

10 02   Социальное обслуживание населения 739,0   0

10 03   Социальное обеспечение населения 8306,5 1723,2 20,7

10 04   Охрана семьи и детства 10928,2 2103,9 19,3

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 100,0 1,3 1,3

11     Физическая культура и спорт 480,0 150,9 31,4

11 02   Массовый спорт 480,0 150,9 31,4

    в том числе Программы муниципальных образований 480,0 150,9 31,4

    в том числе

Развитие физической культуры и спорта в муни-

ципальном образовании "Киясовский район" на

2011-2015 годы 480,0 150,9 31,4

11 05

Другие вопросы в области физической культуры

и спорта

13

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 470,0 97,0 20,6

13 01

Обслуживание государственного внутреннего и

муниципального долга 470,0 97,0 20,6

14

Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований 5624,0 1140,6 20,3

14 01

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 4831,9 1011,0 20,9

14 03

Прочие межбюджетные трансферты  общего ха-

рактера 792,1 129,6 16,4

      Итого 334980,8 80298,5 24

      Всего расходов 334980,8 80298,5 24

_____________________________